Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № ____

пгт. Рыбная Слобода                                                                     от ______ 2022 года

О внесении изменений в Положение о порядке подготовки и проведения открытого аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Рыбно-Слободского муниципального района, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2020 №LIII-4

В целях подготовки и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», от 27.11.2018 №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход», руководствуясь Уставом муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке подготовки и проведения открытого аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Рыбно-Слободского муниципального района, утвержденное решением Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 05.06.2020 №LIII-4 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1 абзац 6 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«заявитель – юридическое или физическое лицо, индивидуальный предприниматель или плательщик налога на профессиональный доход (самозанятый), зарегистрированное на электронной площадке проведения аукциона и подавшее заявку для участия в аукционе на предложенных условиях;»;
1.2 абзац 7 пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«участник аукциона – юридическое или физическое лицо, индивидуальный предприниматель или плательщик налога на профессиональный доход (самозанятый), допущенное к участию в аукционе;».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по транспорту, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан                                        					Р.Р. Ислямов